
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34107 89Terça-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2020

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 01/2020 CMA: ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2020 
CMA: CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA: CONTRATADA: 
PROVEDOR DE INTERNET DE ANAPU LTDA - ME; OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FORNCECIMENTO DE INTERNET, EM ATENDIMENTO AS NECISSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA; VALOR TOTAL: R$ 1.260,00 (mil duzen-
tos e sessenta reais); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Ativida-
de 01 031 0001 2.001 Funcionamento da Câmara Municipal, Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.10, no valor de R$ 1.260,00; VIGÊNCIA: 02 de janeiro de 2020 a 
31 de Dezembro de 2020; DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2020 .

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2020 CMA
A Comissão de Licitação através da CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. JOÃO BATISTA BRITO SOUSA 
Presidente/Vereador, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa 
de licitação a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA MANUTENÇÃO DO SERIVOR E DA FERRAMENTA DO PORTAL DA TRANS-
PARÊNCIA PÚBLICA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA. Contratado: 
AC2B TECNOLOGIA EIRELI; Fundamento Legal: art. 24, inciso II, da Lei nº  
8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação 
emitida pela Comissão de Licitação e ratifi cado pela  pelo Sr. JOÃO BATISTA 
BRITO SOUSA PRESIDENTE/VEREADOR. ANAPU - PA, 02 de janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 02/2020 CMA: ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2020 
CMA: CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU/PA: CONTRATADA: 
PROVEDOR DE INTERNET DE ANAPU LTDA - ME; OBJETO CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DO SERIVOR E DA FERRA-
MENTA DO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA PÚBLICA DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE ANAPU/PA; VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais); PROGRAMA DE 
TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 01 031 0001 2.001 Funcionamento da 
Câmara Municipal, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.10, no valor de R$ 1.260,00; VIGÊN-
CIA: 02 de janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020; DATA DA ASSINATU-
RA: 02 de janeiro de 2020

JOÃO BATISTA BRITO SOUSA
Presidente/Vereador

Protocolo: 520071

CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

Origem: Inexigibilidade nº 001/2020, Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços técnicos profi ssionais de assessoria 
e consultoria pública, de natureza singular, incluindo: Diagnóstico e levan-
tamento dos problemas atuais em relação à Transparência Pública, Escolha 
de servidores responsáveis em cada setor, Capacitação dos servidores es-
colhidos, Assessoria completa para coleta, revisão e publicação de material 
exigido por lei, Relatórios quinzenais de acompanhamento e Implantação de 
toda tecnologia necessária para publicação constante das informações obri-
gatórias, para atender a Lei de Acesso à Informação (Lei 12.527/2011) e a 
Lei da Transparência (LC 131/2009), conforme exigências dos Tribunais de 

Contas, Ministério Público e outros. Partes: Câmara Municipal de Moju Ana 
e Cláudia Mussi Haase da Fonseca - ME, CNPJ: 23.792.525/0001-02, con-
trato nº 202001, Valor global: R$ 14.400,00; com vigência de 06/01/2020 a 
31/12/2020. Assinatura: 06 de janeiro de 2020

Protocolo: 520079

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-230105 
Objeto: Contratação de pessoa física e/ou jurídica para prestar serviços de 
transporte escolar, para atender os alunos matriculados na rede pública de en-
sino do município de Curuá. Data da abertura: Será no dia 17 de fevereiro de 
2020, às 10:30 hs na Prefeitura Municipal de Curuá na sala da Diretoria de Li-
citações e Contratos, sito Rua 3 de dezembro, nº 307, Bairro Santa Terezinha, 
CEP: 68.210-000 Curuá/PA, a integra do edital no Portal da Transparência e 
Mural do Jurisdicionados - TCM/PA CURUÁ/PARÁ 03 de Fevereiro de 2020. 

JOSÉ VIEIRA DE CASTRO
Prefeito Municipal

Protocolo: 520087

SODEXO FACILITIES SERVICES LTDA  
CNPJ 05.416.618/0033-38

Torna público que requereu à Secretaria do Estado de Meio Ambiente / SEMAS 
PA, a Licença Ambiental - Licença de operação, para atividade de Limpa Fossa, 
no endereço Estrada de Acesso à Via Paulos Fonteles, s/n - km 56 Pátio Fer-
roviário Vale S.A - Zona Rural - Parauapenas/PA.

Protocolo: 520058

CÂMARA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 070120/01
Objeto: Aquisição de combustíveis para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Jacundá. Data: 17/02/2020. Horário: 09:00 hs. O Edital e seus 
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação da Câmara Municipal de Jacundá, na Rua Pinto Silva, no horário de 
expediente das 08:00 às 12:00 hs e no site www.camaradejacunda.pa.gov.
br a partir da publicação deste Aviso. Jacundá-PA, 04 de fevereiro de 2020. 
Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 520082

PAE CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA 
CNPJ: 16.937.314/0001-55

TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE E TURISMO - SEMMAT, A AUTORIZAÇÃO aMBIENTAL, CONFORME 
PROCESSO Nº 032/2020-1, PARA SUPRESSÃO VEGETAL NA AV. JOAQUIM 
PEREIRA DE QUEIROZ, 2.585/ BAIRRO MAGUARI/BENEVIDES.

Protocolo: 520073

LUDI MADEIRAS LTDA, 
CNPJ 01.924.051/0001-72, 

Torna público o recebimento da LO nº 32/2019 Val.08/11/2021 - SECTEMA, ativ. Desdo-
bro de madeira e seu Benefi ciamento, Condomínio industrial, MOJU/PA.

Protocolo: 520081

Protocolo: 520094


